
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« Г и м н а з и я  № 3 5 »

Ул. ШкольнаяД2 пос. Ленинкент г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел (8722) 00-00-00 
_________ mbou_gimnaziya35@e-dag.ru ОГРН 1060560002348,ИНН/КПП 0560207350, ОКПО 49166404_________

Приказ № 46

по гимназии № 35 от 21.05.2025г.

«О переходе на дистанционное обучение».

В целях обеспечения условий для проведения итоговой аттестации 
и в соответствии с расписанием ГИА, в целях реализации в полном 
объеме основных образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования гимназии

Приказываю:

1. Провести для обучающихся 2-8-х, 10-х классов учебные занятия в 
форме самообразования и дистанционного обучения с 26.05.25г. по 
30.05.25г.

2. Учителям-предметникам, работающим во 2-8-х, 10-х классах, 
осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся. Результаты, полученные в ходе 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации в 
условиях дистанционного обучения, являются документальной 
основой для составления ежегодного отчета о самообследовании.

3. Заместителю директора по УВР Абдулаевой А.Г. провести 
мониторинг семей и учащихся, не имеющих технической 
возможности обучения с использованием дистанционных 
технологий; создать условия для индивидуального 
консультирования данной категории обучающихся, их 
самоподготовки с последующей аттестацией.

4. Учителям-предметникам:

mailto:mbou_gimnaziya35@e-dag.ru


- в срок до 23.05.25г. спланировать свою работу в условиях 
дистанционного обучения на период с 26.05.25г. по 30.05.25г.
- в период с 26.05.25г. отражать в системе «электронный журнал» 
поурочное [дистанционное) прохождение в соответствии с рабочей 
программой учебного материала, выставляя полученные учащимися 
оценки, а также обновляя ссылки и задания на предстоящий урок.

5. Классным руководителям:
-осуществить оперативное информационное оповещение родительской 
общественности и учащихся о режиме работы гимназии в период с 
26.05.25г. по 30.05.25г.
-в срок до 23.05.25г. провести мониторинг технических возможностей 
каждого учащегося класса к дистанционному обучению, предоставив 
соответствующие данные зам. директора по УВР Абдулаевой А.Г. 
-доведение до каждого обучающегося класса и его родителей 
утвержденного расписания и консультаций, проводимых учителями- 
предметниками.
-прведение ежедневного мониторинга вовлеченности учащихся в 
процесс дистанционного обучения и самоподготовки, а также детей, 
пропускающих занятия по причине болезни.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора А.Х. Алиев


